
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA - FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2016

Edição 874
05 páginas



2 QUARTA - FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2016 - EDIÇÃO 874ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 123/2016
OBJETO: Aquisição de sal mineral, sementes de pastagem, subs-
trato, equipamentos de informática, refrigerador e telefone rural 
para as comunidades faxinalenses do Papanduva de Baixo e Pa-
raná Anta Gorda.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 14.126,20 (quatorze mil, cento 
e vinte e seis reais e vinte centavos).
DATA: 03 de maio de 2016, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lessandra Chleski
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 124/2016

OBJETO: aquisição de película de proteção solar, incluída insta-
lação, em Salas de Vacinação de ESF´s.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.806,39 (um mil oitocentos e 
seis reais e trinta e nove centavos).
DATA: 04 de maio de 2016, às 10h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 125/2016

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de combus-
tíveis, álcool comum e gasolina comum, que serão destinados aos 
veículos da frota municipal.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 332.820,00 (trezentos e trinta e 
dois mil oitocentos e vinte reais)
DATA: 05 de maio de 2016, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2016
 Em que pese tenha sido dado ampla publicidade ao cer-
tame acima mencionado, tendo por objeto a aquisição de mate-
riais escolares e alimentos destinados ao Centro de Atendimento 
ao Deficiente Visual - CAEDV, a Pregoeira declara tal processo 
licitatório DESERTO, eis que nenhum interessado compareceu à 
sessão pública de abertura e julgamento das propostas. Lidiane 
Campagnaro, aos dezenove dias do mês de abril do ano de dois 
mil e dezesseis.

Extrato de Dispensa de Licitação nº 037/2016
Motivação: artigo 24, II da Lei 8.666/93.

Objeto: contratação de serviço de pintura artística no prédio da 
Secretaria Municipal de Cultura
Contrato nº 229/2016
Adjudicatário: Edson Luiz dos Anjos
Valor: R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais)
Data: 18 de abril de 2016.

1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 268/2015
Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Hortoplus Produtos Odontológicos e Hospitalares 
Ltda ME
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica o valor do contrato original acrescido em 2%, o equivalente 
a R$ 2.650,53 (dois mil seiscentos e cinquenta reais e cinquenta 
e três centavos), em razão do disposto no artigo 65, §1º da Lei nº 
8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas originais do contrato permanecem inaltera-
das
Prudentópolis, 08 de abril de 2016.

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária 
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
Secretário de Saúde: Eder Marlon Schwab
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo

EXPEDIENTE



3 QUARTA - FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2016 - EDIÇÃO 874ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Extrato de Dispensa de Licitação nº 039/2016
Motivação: artigo 24, IV e 62, §4º da Lei 8.666/93.
Objeto: aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) 
– que serão utilizados pelos agentes do Programa de Combate à 
Dengue-PNCD, em caráter de emergência
Contrato nº 231/2016
Adjudicatário: Comercial Rielly Ltda ME
Valor: R$ 4.253,24 (quatro mil duzentos e cinquenta e três reais e 
vinte e quatro centavos)
Data: 20 de abril de 2016.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 093/2016

Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização 
de vistoria, de acordo a legislação, nos veículos do transporte es-
colar.
Vencedora: INSPEGUARÁ INSPEÇÃO VEICULAR GUARAPUA-
VA LTDA ME, no item 01, no valor total de R$ 8.280,00 (Oito mil 
duzentos e oitenta reais).
Data: 19 de abril de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 093/2016
Contrato n° 230/2016

Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização 
de vistoria, de acordo a legislação, nos veículos do transporte es-
colar.
Vencedor: INSPEGUARÁ INSPEÇÃO VEICULAR GUARAPUA-
VA LTDA ME
Valor: R$ 8.280,00 (Oito mil duzentos e oitenta reais).
Vigência: 31 de dezembro de 2016.
Data: 19 de abril de 2016.

1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 231/2015
Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: E.C. Raulyk & Cia Lta Me
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Por força do acréscimo o valor global do contrato passa a ser de 
R$ 166.250,00 (cento e sessenta e seis mil duzentos e cinquenta 
reais).
Os itens 03,04, 05, 08, 09, 13, 17, 18, 23 e 24, da cláusula segun-
da do contrato 231/2015, passa a vigorar com a seguinte redação: 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas originais do contrato permanecem inaltera-
das.
Prudentópolis, 19 de Abril de 2016.

1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 513/2015
Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: On Line Comércio de Bolsas Ltda Epp.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica acrescido o valor do presente Contrato em R$ 15.200,00, 
passando de R$ 379.997,00 (Trezentos e setenta e nove mil no-
vecentos e noventa e sete reais) para R$ 395.196,88 (Trezentos 
e noventa e cinco mil cento e noventa e seis reais e oitenta e oito 
centavos), acrescendo da seguinte forma o objeto:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas originais do contrato permanecem inaltera-
das.
Prudentópolis, 20 de abril de 2016.

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO
EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO PARA FINS DE 

PUBLICAÇÃO

 Extrato dos Termos de Compromisso de Estágio e Plano 
de Estágio, em conformidade com os convênios celebrados entre 
a Prefeitura Municipal de Prudentópolis e as Instituições de Ensi-
no.

Item Descrição do 
produto/serviço 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

3 Solda mig   HORA 70,00 80,00 5.600,00 
4 Corte de plasma   TX 100,00 20,00 2.000,00 
5 Corte de maçarico   TX 100,00 22,00 2.200,00 
8 Mão de obra   HORA 500,00 35,00 17.500,00 
9 Bucha de bronze   KG 25,00 60,00 1.500,00 
13 Cantoneira de chapa   KG 200,00 5,50 1.100,00 
17 Ferro redondo trefilado 

7/16   
KG 25,00 8,00 200,00 

18 Ferro redondo trefilado 1/2   KG 25,00 8,00 200,00 
23 Solda de cromoníquel   ELETR 50,00 12,00 600,00 
24 Solda de enchimento   ELETR 200,00 10,00 2.000,00 
 

Item Descrição do produto/serviço Marca 
do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Qtd Preço 
unitário 

Preço 
total 

5 FRALDEIRA  MEDINDO 29 CM DE ALTURA, 37 CM DE 
LARGURA E 13 CM DE FUNDO, CONFECIONADA EM 
POLIESTER 600 COM GRAMATURA MINIMA DE 380 GM², COM 
FECHAMENTO EM ZIPER NA COR ROSA FEMININA E AZUL 
MASCULINO, COR DO TECIDO MASCULINO AZUL BEBE E 
FEMININO ROSA BEBE VIVO NA MESMA COR DO TECIDO, 
ALÇAS DE MAO E OMBRO NA MESMA COR DO TECIDO, 
BOLSO FRONTAL MEDIDNO 20 CM DE ALTURA X 37 CM DE 
COMPRIMENTO E 05 CM DE FUNDO NA MESMA COR DO 
CORPO DA BOLSA, FECHAMENTO DO CORPO COM ZIPER 
MEDINDO 50 CM DE COMPRIMENTO E 02 CURSOR NIQUEL, 
BOLSO COM 50 CM DE COMPRIMENTO, ALÇAS DE MAO EM 
FITA DE POLIPROPILENO DE 30 MM DE LARGURA TIPO CA, 
ALÇAS E MAO COM 36 CM DE COMPRIMENTO CADA  AS 
FIXADAS NA JUNÇÃO DA FRENTE E COSTA COM O FOLIS 
PRINCIPAL, ALÇA DE OMBRO COM 1,40 CM DE 
COMPRIMENTO E 30 MM DE LARGURA TIPO CA,FIXADAS NA 
BOLSA POR MOSQUETÕES DE METAL ZAMAC DE 30 MM 
REFORÇADOS , E REGULADOR DE METAL NIQUEL DE 30 MM 
PARA REGULAGEM DA MESMA, DEBRUADA INTERNAMENTE 
COM FITA DE TNT NA COR DA BOLSA ,PORTA UTENSÍLIOS 
EM TNT 80 NA COR DA BOLSA MEDINDO 37 CM DE 
COMPRIMENTO E 20 CM DE ALTURA COM 03 
COMPARTIMENTOS PRESO NA PARTE SUPERIOR DA BOLSA 
TODOS OS AVIAMENTOS E MATERIAIS SERÃO  FEMININO NA 
COR ROSA BEBE E MASCULINO NA COR AZUL BEBE,BOLSA 
TODA FORRADA EXTERNAMENTE EM PVC CRISTAL 
020,CONTER 02 BOLSOS LATERAIS MEDINDO  15 CM DE 
LARGURA X 15 CM DE ALTURA,COM ACABAMENTO EM 
ELASTICO NA PARTE SUPERIOR,SENDO QUE O MESMO FICA 
INVISIVEL EM UMA BARRA DE 03 CM DE LARGURA,ESTAMPA 
DO BRASÃO DE PRUDENTOPOLIS E LOGO DA 
EDUCAÇÃO,FUNDO EM PAPELÃO FORRADO EM TNT PRESO 
AO FUNDO DA BOLSA NAS LATERAIS,NA OUTRA 
COSTURADA NO PAPELÃO EVITANDO QUE A MESMA NÃO SE 
SOLTE APRESENTAR AMOSTRA DE UMA PEÇA DE CADA 
MODELOCONFORME ESPEÇIFICAÇÕES ACIMA NO DIA DA 
ABERTURA DAS PROPOSTAS PARA ANÁLISE DA 
PREFEITURA DE PRUDENTOPOLIS PARA COMPROVAÇÃO 
DAS FUTURAS ENTREGAS. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SOLICITARÁ LAUDOS DO MATERIAL, DE GRAMATURA, 
PANTONE, TRAMA, URDUME COMPOSIÇÃO DO TECIDO E 
FITAS CADARÇOS, POR CONTA DO ARREMATANTE NO 
MAXIMO EM 05 DIAS APÓS SER DECLARADO VENCEDOR.  

ON 
LINE 

UNID 320,00 47,50 15.200,00 

 

 

Item Descrição do produto/serviço Marca 
do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Qtd Preço 
unitário 

Preço 
total 

5 FRALDEIRA  MEDINDO 29 CM DE ALTURA, 37 CM DE 
LARGURA E 13 CM DE FUNDO, CONFECIONADA EM 
POLIESTER 600 COM GRAMATURA MINIMA DE 380 GM², COM 
FECHAMENTO EM ZIPER NA COR ROSA FEMININA E AZUL 
MASCULINO, COR DO TECIDO MASCULINO AZUL BEBE E 
FEMININO ROSA BEBE VIVO NA MESMA COR DO TECIDO, 
ALÇAS DE MAO E OMBRO NA MESMA COR DO TECIDO, 
BOLSO FRONTAL MEDIDNO 20 CM DE ALTURA X 37 CM DE 
COMPRIMENTO E 05 CM DE FUNDO NA MESMA COR DO 
CORPO DA BOLSA, FECHAMENTO DO CORPO COM ZIPER 
MEDINDO 50 CM DE COMPRIMENTO E 02 CURSOR NIQUEL, 
BOLSO COM 50 CM DE COMPRIMENTO, ALÇAS DE MAO EM 
FITA DE POLIPROPILENO DE 30 MM DE LARGURA TIPO CA, 
ALÇAS E MAO COM 36 CM DE COMPRIMENTO CADA  AS 
FIXADAS NA JUNÇÃO DA FRENTE E COSTA COM O FOLIS 
PRINCIPAL, ALÇA DE OMBRO COM 1,40 CM DE 
COMPRIMENTO E 30 MM DE LARGURA TIPO CA,FIXADAS NA 
BOLSA POR MOSQUETÕES DE METAL ZAMAC DE 30 MM 
REFORÇADOS , E REGULADOR DE METAL NIQUEL DE 30 MM 
PARA REGULAGEM DA MESMA, DEBRUADA INTERNAMENTE 
COM FITA DE TNT NA COR DA BOLSA ,PORTA UTENSÍLIOS 
EM TNT 80 NA COR DA BOLSA MEDINDO 37 CM DE 
COMPRIMENTO E 20 CM DE ALTURA COM 03 
COMPARTIMENTOS PRESO NA PARTE SUPERIOR DA BOLSA 
TODOS OS AVIAMENTOS E MATERIAIS SERÃO  FEMININO NA 
COR ROSA BEBE E MASCULINO NA COR AZUL BEBE,BOLSA 
TODA FORRADA EXTERNAMENTE EM PVC CRISTAL 
020,CONTER 02 BOLSOS LATERAIS MEDINDO  15 CM DE 
LARGURA X 15 CM DE ALTURA,COM ACABAMENTO EM 
ELASTICO NA PARTE SUPERIOR,SENDO QUE O MESMO FICA 
INVISIVEL EM UMA BARRA DE 03 CM DE LARGURA,ESTAMPA 
DO BRASÃO DE PRUDENTOPOLIS E LOGO DA 
EDUCAÇÃO,FUNDO EM PAPELÃO FORRADO EM TNT PRESO 
AO FUNDO DA BOLSA NAS LATERAIS,NA OUTRA 
COSTURADA NO PAPELÃO EVITANDO QUE A MESMA NÃO SE 
SOLTE APRESENTAR AMOSTRA DE UMA PEÇA DE CADA 
MODELOCONFORME ESPEÇIFICAÇÕES ACIMA NO DIA DA 
ABERTURA DAS PROPOSTAS PARA ANÁLISE DA 
PREFEITURA DE PRUDENTOPOLIS PARA COMPROVAÇÃO 
DAS FUTURAS ENTREGAS. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SOLICITARÁ LAUDOS DO MATERIAL, DE GRAMATURA, 
PANTONE, TRAMA, URDUME COMPOSIÇÃO DO TECIDO E 
FITAS CADARÇOS, POR CONTA DO ARREMATANTE NO 
MAXIMO EM 05 DIAS APÓS SER DECLARADO VENCEDOR.  

ON 
LINE 

UNID 320,00 47,50 15.200,00 

 

 

 
 

NOME DO 
ESTAGIÁRIO 

SECRETARIA  
 

INSTITUIÇÃO DE ENSINO  VIGÊNCIA 
INÍCIO TÉRMINO 

Aline Felichen Conrado  Educação  Centro Universitário 
Internacional – UNINTER 

14/03/16 13/03/17 

Andriele Kulek Hekavei  Educação  Centro Universitário 
Internacional – UNINTER 

14/03/16 13/03/17 

Camila Salamucha  Educação  

CEEBJA - Centro Estadual 
de Educação Básica para 

Jovens e Adultos de 
Prudentópolis  

18/03/16 17/09/16 

Celia Regiane Dos Santos 
Cosmo  Educação  Centro Universitário 

Internacional – UNINTER 
14/03/16 13/03/17 

Crislene Kluskovski  Saúde  Colégio Estadual Imaculada 
Conceição  

09/03/16 31/12/16 

Cristiane Kuczmij  Educação  Faculdade Guairacá – FAG 14/03/16 13/03/17 
Debora De Lima Walhus  Saúde  Faculdade Guairacá – FAG 21/03/16 20/03/17 
Elaine Moreira De Souza 
Kolitski  Educação  Centro Universitário 

Internacional – UNINTER 
01/03/16 28/02/17 

Elis Maiara Aparecida 
Sandeski   

Transporte e 
Infraestrutura 

Centro Universitário 
Internacional – UNINTER 

28/03/16 27/03/17 

Elizete Cristiane Bodnar 
Peretiatko  Educação  Centro Universitário 

Internacional – UNINTER 
14/03/16 13/03/17 

Fabieli Mayer  Saúde  Colégio Estadual Imaculada 
Conceição  

09/03/16 08/03/18 

Fabieli Roessler  Educação  Colégio Estadual Padre 
Cristóforo Myskiv  

14/03/16 31/12/16 

Giseli De Souza  Educação  

CEEBJA - Centro Estadual 
de Educação Básica para 

Jovens e Adultos de 
Prudentópolis  

21/03/16 20/09/16 

Guilherme Elias Kothwitz  Agricultura 
Faculdade Campo Real – 

UB-Campo Real 
Educacional S.A 

16/03/16 15/09/16 

Hevelyn Eduarda Raulyk  Administração Colégio Estadual Barão de 
Capanema  

01/03/16 31/12/16 

Jaqueline Rodrigues  Educação  Colégio Estadual Vila Nova  14/03/16 31/12/16 
Jessica Aparecida Da Rocha 
Loures  Educação  Colégio Estadual Barão de 

Capanema  
01/03/16 31/12/16 

Jose Fernando Mosquer  Saúde  Faculdade Guairacá – FAG 21/03/16 20/03/17 

Luana De Fatima Pereira Da 
Silva  Educação  

CEEBJA - Centro Estadual 
de Educação Básica para 

Jovens e Adultos de 
Prudentópolis  

18/03/16 17/09/16 

Lucas Silva Veloso  Educação  Colégio Estadual Barão de 
Capanema  

01/03/16 31/12/17 

Lurdes Ferreira Nunes  Educação  Colégio Estadual Barão de 
Capanema  

14/03/16 13/03/18 

Marcely Antonio  Saúde  Colégio Estadual Imaculada 
Conceição  

01/03/16 31/12/16 

Maria Gorete Harmatchuk  Educação  Centro Universitário 
Internacional – UNINTER 

21/03/16 20/03/17 

Maria Tatiane Kolitski  Educação  Centro Universitário 
Internacional – UNINTER 

14/03/16 13/03/17 

Marilene Kobernovicz  Educação  Colégio Estadual Bispo 
Dom José Martenetz  

03/03/16 31/12/16 

Marilene Rodrigues Santana  Educação  
Universidade Estadual do 

Centro-Oeste – 
UNICENTRO 

14/03/16 31/12/17 

Nataly Volaniuk  Educação  Colégio Estadual Imaculada 
Conceição  

01/03/16 31/12/16 

Pedro Elisandro De Souza  Saúde  Colégio Estadual Vila Nova  01/03/16 28/02/18 

Thaisa Maria Greszeszen  Educação  
Universidade Estadual do 

Centro-Oeste – 
UNICENTRO 

01/03/16 28/02/17 

Williana Malinoski Educação  Centro Universitário 
Internacional – UNINTER 

01/03/16 28/02/17 



4 QUARTA - FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2016 - EDIÇÃO 874ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
EDITAL DE NOTIFICAÇÕES

 Ficam notificados os requerentes, pessoas físicas e jurí-
dicas abaixo relacionadas, a fim de que compareçam no Setor de 
Protocolo da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, para tomarem 
ciência das decisões proferidas nos procedimentos administrati-
vos a seguir elencados:

CONCLUIDOS:
113/2015 – RAFAEL KRAICZ
437/2016 - ANA PAULA WESTERBERG IULEK
1698/2016 – VANDERLEIA NAISSA SANTOS KUYAVA
2112/2016 - TEOFILO POTZENEK
2210/2016 - ALZIMIRO FRANCZUK

 
 

NOME DO 
ESTAGIÁRIO 

SECRETARIA  
 

INSTITUIÇÃO DE ENSINO  VIGÊNCIA 
INÍCIO TÉRMINO 

Aline Felichen Conrado  Educação  Centro Universitário 
Internacional – UNINTER 

14/03/16 13/03/17 

Andriele Kulek Hekavei  Educação  Centro Universitário 
Internacional – UNINTER 

14/03/16 13/03/17 

Camila Salamucha  Educação  

CEEBJA - Centro Estadual 
de Educação Básica para 

Jovens e Adultos de 
Prudentópolis  

18/03/16 17/09/16 

Celia Regiane Dos Santos 
Cosmo  Educação  Centro Universitário 

Internacional – UNINTER 
14/03/16 13/03/17 

Crislene Kluskovski  Saúde  Colégio Estadual Imaculada 
Conceição  

09/03/16 31/12/16 

Cristiane Kuczmij  Educação  Faculdade Guairacá – FAG 14/03/16 13/03/17 
Debora De Lima Walhus  Saúde  Faculdade Guairacá – FAG 21/03/16 20/03/17 
Elaine Moreira De Souza 
Kolitski  Educação  Centro Universitário 

Internacional – UNINTER 
01/03/16 28/02/17 

Elis Maiara Aparecida 
Sandeski   

Transporte e 
Infraestrutura 

Centro Universitário 
Internacional – UNINTER 

28/03/16 27/03/17 

Elizete Cristiane Bodnar 
Peretiatko  Educação  Centro Universitário 

Internacional – UNINTER 
14/03/16 13/03/17 

Fabieli Mayer  Saúde  Colégio Estadual Imaculada 
Conceição  

09/03/16 08/03/18 

Fabieli Roessler  Educação  Colégio Estadual Padre 
Cristóforo Myskiv  

14/03/16 31/12/16 

Giseli De Souza  Educação  

CEEBJA - Centro Estadual 
de Educação Básica para 

Jovens e Adultos de 
Prudentópolis  

21/03/16 20/09/16 

Guilherme Elias Kothwitz  Agricultura 
Faculdade Campo Real – 

UB-Campo Real 
Educacional S.A 

16/03/16 15/09/16 

Hevelyn Eduarda Raulyk  Administração Colégio Estadual Barão de 
Capanema  

01/03/16 31/12/16 

Jaqueline Rodrigues  Educação  Colégio Estadual Vila Nova  14/03/16 31/12/16 
Jessica Aparecida Da Rocha 
Loures  Educação  Colégio Estadual Barão de 

Capanema  
01/03/16 31/12/16 

Jose Fernando Mosquer  Saúde  Faculdade Guairacá – FAG 21/03/16 20/03/17 

Luana De Fatima Pereira Da 
Silva  Educação  

CEEBJA - Centro Estadual 
de Educação Básica para 

Jovens e Adultos de 
Prudentópolis  

18/03/16 17/09/16 

Lucas Silva Veloso  Educação  Colégio Estadual Barão de 
Capanema  

01/03/16 31/12/17 

Lurdes Ferreira Nunes  Educação  Colégio Estadual Barão de 
Capanema  

14/03/16 13/03/18 

Marcely Antonio  Saúde  Colégio Estadual Imaculada 
Conceição  

01/03/16 31/12/16 

Maria Gorete Harmatchuk  Educação  Centro Universitário 
Internacional – UNINTER 

21/03/16 20/03/17 

Maria Tatiane Kolitski  Educação  Centro Universitário 
Internacional – UNINTER 

14/03/16 13/03/17 

Marilene Kobernovicz  Educação  Colégio Estadual Bispo 
Dom José Martenetz  

03/03/16 31/12/16 

Marilene Rodrigues Santana  Educação  
Universidade Estadual do 

Centro-Oeste – 
UNICENTRO 

14/03/16 31/12/17 

Nataly Volaniuk  Educação  Colégio Estadual Imaculada 
Conceição  

01/03/16 31/12/16 

Pedro Elisandro De Souza  Saúde  Colégio Estadual Vila Nova  01/03/16 28/02/18 

Thaisa Maria Greszeszen  Educação  
Universidade Estadual do 

Centro-Oeste – 
UNICENTRO 

01/03/16 28/02/17 

Williana Malinoski Educação  Centro Universitário 
Internacional – UNINTER 

01/03/16 28/02/17 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2016-04-20T16:13:05-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




